

# Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

## SMLOUVNÍ STRANY:

### Zhotovitel:

Zastoupen:

Sídlo:

E-mail:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

**BBP Stavby s.r.o.**

Ing. Jakubem Blatákem a Michalem Pruskem, jednatelem

Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7

[jakub.blatak@bbpstavby.cz](mailto:jakub.blatak@bbpstavby.cz)

KB

115-1988110297/0100

03875199

CZ03875199

(dále jen „zhotovitel“)

a

### Objednatel:

Zastoupen:

Sídlo:

E-mail:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

**Střední odborná škola obchodu, užitého umění a designu,  
Plzeň, Nerudova 33**

Mgr. Marii Klesovou - ředitelkou

Nerudova 33, 301 00 Plzeň

[klesova@nerudovka.cz](mailto:klesova@nerudovka.cz)

Raiffeisenbank a.s.

1053002186/5500

03875199

není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

(zhotovitel a objednatel společně dále jen „smluvní strany“ a každý jednotlivě dále jen „smluvní strana“)

## 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Smluvní strany uzavřely dne 6. června 2025 smlouvu o dílo, jejíž předmětem je provedení díla zhotovitelem za účelem realizace veřejné zakázky objednatele: *ENERGETICKÉ ÚSPORY OBJEKTU STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY OBCHODU, UŽITÉHO UMĚNÍ A DESIGNU PLZEŇ, NERUDOVA 33*, registrační číslo projektu: CZ.05.01.01/01/23\_038/0003189, zadavatel: *Střední odborná škola obchodu, užitého umění a designu, Plzeň, Nerudova 33* (dále jen „smlouva“).
- 1.2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku, neboť v průběhu provádění stavebních prací byly zjištěny skutečnosti, které si žádají úpravy rozsahu prací spočívající v:
  - 1.2.1. **Změně kotvení vnitřního zateplení**, neboť v zadání bylo navrženo nefunkční kotvení z hlediska funkce parotěsnosti této vrstvy. Tato změna je dále popsána ve změnovém listu č. 6, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

- 3.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je **příloha č. 1: Změnový list č. 6 – Změna provedení kotvení vnitřního zateplení** a **příloha č. 2: Časový harmonogram** – bude předložen do 14-ti dnů od podpisu dodatku

**-PODPISOVÁ STRANA-**

V Praze dne

**Michal  
Prusek**

Digitálně podepsal  
Michal Prusek  
Datum: 2025.09.03  
09:09:15 +02'00'

.....  
za zhotovitele  
Michal Prusek  
jednatel

V Plzni dne .....

**Mgr. Marie  
Klesová**

Digitálně podepsal  
Mgr. Marie Klesová  
Datum: 2025.09.03  
10:17:04 +02'00'

.....  
za objednatele  
Mgr. Marie Klesová  
ředitelka

V Praze dne

**Ing. Jakub  
Blaták**

Digitálně podepsal  
Ing. Jakub Blaták  
Datum: 2025.09.03  
09:09:35 +02'00'

.....  
za zhotovitele  
Ing. Jakub Blaták  
jednatel



**Stanovisko technického dozoru stavby:**

**Stanovisko projektanta stavby:**

**Příloha: Rozpočet k ZL 6**

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2024/026  
Stavba: Energeticky úspory objektu Střední odborné školy obchodu, užitého umění a designu Plzeň, Nerudova 33

KSO: 801 33 12 CC-CZ: 12631  
Místo: Plzeň Datum: 26. 11. 2024  
CZ-CPV: 45000000-7 CZ-CPA: 41.00.28

Zadavatel: IČ:  
DIČ:  
Zhotovitel: IČ:  
DIČ:  
Projektant: IČ:  
DIČ:  
Zpracovatel: IČ:  
DIČ:

Poznámka:  
Soupis prací je sestaven s využitím cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve soupisu cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezení popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podminky.urs.cz

|                         |            |             |            |
|-------------------------|------------|-------------|------------|
| Cena bez DPH            |            |             | 133 190,16 |
| DPH základní<br>snížená | Sazba daně | Základ daně | Výše daně  |
|                         | 21,00%     | 133 190,16  | 27 969,93  |
|                         | 12,00%     | 0,00        | 0,00       |
| Cena s DPH v CZK        |            |             | 161 160,09 |

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Energeticky úspory objektu Střední odborné školy obchodu, užitého umění a designu  
Plzeň, Nerudova 33

Objekt: ZL 6 - Změna kotvení vnitřního zateplení

|              |           |        |              |
|--------------|-----------|--------|--------------|
| KSO:         | 801 33 12 | CC-CZ: |              |
| Místo:       | Plzeň     | Datum: | 26. 11. 2024 |
| Zadavatel:   |           | IČ:    |              |
|              |           | DIČ:   |              |
| Zhotovitel:  |           | IČ:    |              |
|              |           | DIČ:   |              |
| Projektant:  |           | IČ:    |              |
|              |           | DIČ:   |              |
| Zpracovatel: |           | IČ:    |              |
|              |           | DIČ:   |              |
| Poznámka:    |           |        |              |

|              |             |            |            |
|--------------|-------------|------------|------------|
| Cena bez DPH |             | 133 190,16 |            |
|              | Základ daně | Sazba daně | Výše daně  |
| DPH základní | 133 190,16  | 21,00%     | 27 969,93  |
| snížená      | 0,00        | 12,00%     | 0,00       |
| Cena s DPH   | v CZK       |            | 161 160,09 |

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Energeticky úspory objektu Střední odborné školy obchodu, užitého umění a designu  
Plzeň, Nerudova 33

Objekt: ZL 6 - Změna kotvení vnitřního zateplení

Místo: Plzeň Datum: 26. 11. 2024  
Zadavatel: Projektant:  
Zhotovitel: Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

Náklady soupisu celkem 133 190,16

D HSV Práce a dodávky HSV 133 190,16

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 132 905,93

|   |   |           |                                                                                                                                        |     |            |       |            |         |
|---|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-------|------------|---------|
| 5 | K | 621251221 | Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením montáž každé další kotvy přes 10 ks/m2 vnějších podhledů povrchové kotvení | kus | -3 410,880 | 8,03  | -27 389,37 | SoD     |
| 1 | M | 59051214  | hmoždinka ETA univerzální šroubovací fasádní s kovovým trnem pro montáž T1 8x60x215mm                                                  | kus | -3 410,880 | 19,65 | -67 023,79 | SoD     |
| 4 | K | R00       | Montáž mechanických kotev                                                                                                              | kus | 1 900,000  | 26,36 | 50 090,91  | vlastní |
| 2 | M | R01       | Mechanická kotva PC anchor F tl. 150                                                                                                   | kus | 1 300,000  | 98,23 | 127 695,45 | vlastní |
| 3 | M | R02       | Mechanická kotva PC anchor F tl. 40                                                                                                    | kus | 600,000    | 82,55 | 49 532,73  | vlastní |

D 998 Přesun hmot 284,23

|   |   |           |                                                                                                                                                                                                                   |   |       |        |        |     |
|---|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------|--------|--------|-----|
| 6 | K | 998011003 | Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tváří nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m základní pro budovy výšky přes 12 do 24 m | t | 0,752 | 377,96 | 284,23 | SoD |
|---|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------|--------|--------|-----|

## Rekapitulace stavby

| Název atributu | Povinný (A/N) | Popis                                                            | Typ        | Max. počet znaků |
|----------------|---------------|------------------------------------------------------------------|------------|------------------|
| Kód            | A             | Kód stavby                                                       | String     | 20               |
| Stavba         | A             | Název stavby                                                     | String     | 120              |
| Místo          | N             | Místo stavby                                                     | String     | 50               |
| Datum          | A             | Datum vykonaného exportu                                         | Date       |                  |
| KSO            | N             | Klasifikace stavebního objektu                                   | String     | 15               |
| CC-CZ          | N             | Klasifikace stavebních děl                                       | String     | 15               |
| CZ-CPV         | N             | Společný slovník pro veřejné zakázky                             | String     | 20               |
| CZ-CPA         | N             | Klasifikace produkce podle činnosti                              | String     | 20               |
| Zadavatel      | N             | Zadavatel zadání                                                 | String     | 50               |
| IČ             | N             | IČ zadavatele zadání                                             | String     | 20               |
| DIČ            | N             | DIČ zadavatele zadání                                            | String     | 20               |
| Účastník       | N             | Účastník veřejné zakázky                                         | String     | 50               |
| Projektant     | N             | Projektant                                                       | String     | 50               |
| Poznámka       | N             | Poznámka k zadání                                                | String     | 255              |
| Sazba DPH      | A             | Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů                         | eGSazbaDph |                  |
| Základna DPH   | A             | Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů       | Double     |                  |
| Hodnota DPH    | A             | Hodnota DPH                                                      | Double     |                  |
| Cena bez DPH   | A             | Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. | Double     |                  |
| Cena s DPH     | A             | Celková cena s DPH za celou stavbu                               | Double     |                  |

## Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

| Název atributu        | Povinný (A/N) | Popis                            | Typ          | Max. počet znaků |
|-----------------------|---------------|----------------------------------|--------------|------------------|
| Kód                   | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 20               |
| Stavba                | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 120              |
| Místo                 | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 50               |
| Datum                 | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | Date         |                  |
| Zadavatel             | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 50               |
| Projektant            | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 50               |
| Účastník              | N             | Přebírá se z Rekapitulace stavby | String       | 50               |
| Kód                   | A             | Kód objektu                      | String       | 20               |
| Objektu, Soupis prací | A             | Název objektu                    | String       | 120              |
| Cena bez DPH          | A             | Cena bez DPH za daný objekt      | Double       |                  |
| Cena s DPH            | A             | Cena spolu s DPH za daný objekt  | Double       |                  |
| Typ                   | A             | Typ zakázky                      | eGTypZakazky |                  |

## Soupis prací

| Název atributu  | Povinný (A/N) | Popis                                          | Typ              | Max. počet znaků |
|-----------------|---------------|------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Stavba          | A             | Přebírá se z Rekapitulace stavby               | String           | 120              |
| Objekt          | A             | Kód a název objektu                            | String           | 20 + 120         |
| Soupis          | A             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | String           | 20 + 120         |
| Místo           | N             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | String           | 50               |
| Datum           | A             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | Date             |                  |
| Zadavatel       | N             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | String           | 50               |
| Projektant      | N             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | String           | 50               |
| Účastník        | N             | Přebírá se z Krycího listu soupisu             | String           | 50               |
| PČ              | A             | Pořadové číslo položky soupisu                 | Long             |                  |
| Typ             | A             | Typ položky soupisu                            | eGTypPolozky     | 1                |
| Kód             | A             | Kód položky ze soupisu                         | String           | 20               |
| Popis           | A             | Popis položky ze soupisu                       | String           | 255              |
| MJ              | A             | Měrná jednotka položky                         | String           | 10               |
| Množství        | A             | Množství položky soupisu                       | Double           |                  |
| J.Cena          | A             | Jednotková cena položky                        | Double           |                  |
| Cena celkem     | A             | Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství   | Double           |                  |
| Cenová soustava | N             | Zařazení položky do cenové soustavy            | String           | 50               |
| p               | N             | Poznámka položky ze soupisu                    | Memo             |                  |
| psc             | N             | Poznámka k souboru cen ze soupisu              | Memo             |                  |
| pp              | N             | Plný popis položky ze soupisu                  | Memo             |                  |
| vv              | N             | Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu | Text,Text,Double | 20, 150          |
| fig             | N             | Rozpad figur                                   | Text,Text,Double | 20, 150          |
| DPH             | A             | Sazba DPH pro položku                          | eGSazbaDPH       |                  |
| Hmotnost        | A             | Hmotnost položky ze soupisu                    | Double           |                  |
| Suť             | A             | Suť položky ze soupisu                         | Double           |                  |
| Nh              | N             | Normohodiny položky ze soupisu                 | Double           |                  |

## Datová věta

| Typ věty     | Hodnota         | Význam                        |
|--------------|-----------------|-------------------------------|
| eGSazbaDPH   | základní        | Základní sazba DPH            |
|              | snižovaná       | Snižovaná sazba DPH           |
|              | nulová          | Nulová sazba DPH              |
|              | zákl. přenesená | Základní sazba DPH přenesená  |
|              | sníž. přenesená | Snižovaná sazba DPH přenesená |
| eGTypZakazky | STA             | Stavební objekt               |
|              | PRO             | Provozní soubor               |
|              | ING             | Inženýrský objekt             |
|              | VON             | Vedlejší a ostatní náklady    |
|              | OST             | Ostatní náklady               |
| eGTypPolozky | 1               | Položka typu HSV              |
|              | 2               | Položka typu PSV              |
|              | 3               | Položka typu M                |
|              | 4               | Položka typu OST              |